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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

3

100
110
111

112

113

114
116
117

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

 82,716,196
 36,602,198
 38,322,526

 2,416,858,335

 4,839,356,760

 70,128,309
 6,844,864,437

 369,929,384

 36,432,494
 56,984,884
 31,718,373
 36,084,855
 49,048,716
 43,770,960

 159,354,509
 91,875,525
 27,694,352
 65,578,499
 73,375,637
 90,993,845
 71,850,387
 98,750,446

 106,496,786
 116,489,416

 33,382,607
 52,691,131
 51,796,154

 106,534,746
 96,925,518
 33,125,282
 35,361,788
 67,717,780
 92,652,253
 69,214,279
 63,409,460

 105,620,213
 43,255,264

 129,862,798
 76,928,627
 82,972,450
 50,248,135

 82,716,196
 36,602,198
 38,322,526

 2,416,858,335

 4,839,356,760

 70,128,309
 6,844,864,437

 369,929,384

 36,432,494
 56,984,884
 31,718,373
 36,084,855
 49,048,716
 43,770,960

 159,354,509
 91,875,525
 27,694,352
 65,578,499
 73,375,637
 90,993,845
 71,850,387
 98,750,446

 106,496,786
 116,489,416

 33,382,607
 52,691,131
 51,796,154

 106,534,746
 96,925,518
 33,125,282
 35,361,788
 67,717,780
 92,652,253
 69,214,279
 63,409,460

 105,620,213
 43,255,264

 129,862,798
 76,928,627
 82,972,450
 50,248,135

 41,425,067
 34,417,689
 22,772,578

 25,023,285

 20,771,625

 67,622,221
 27,555,603
 57,826,666

 32,198,604
 48,395,292
 27,951,434
 32,400,234
 40,589,304
 38,116,818

 141,789,167
 76,742,976
 24,425,933
 57,973,669
 65,095,864
 78,138,289
 63,095,208
 83,246,417
 96,724,457

 102,717,775
 28,482,575
 47,039,550
 44,144,948
 93,791,794
 87,043,369
 29,267,222
 28,978,725
 59,554,144
 73,499,506
 56,587,407
 56,931,968
 93,415,895
 39,704,264

 117,290,605
 65,262,325
 73,416,511
 43,969,371

 41,192,994
 2,094,509

 15,549,948

 5,786,000

 75,184,962

 2,494,126
 5,744,887

 44,170,643

 4,233,890
 8,589,592
 3,766,939
 3,684,621
 8,459,412
 5,654,142

 17,565,342
 15,132,549
 3,268,419
 7,604,830
 8,279,773

 12,855,556
 8,755,179

 15,504,029
 9,772,329

 13,771,641
 4,900,032
 5,651,581
 7,651,206

 12,742,952
 9,882,149
 3,858,060
 6,383,063
 8,163,636

 19,152,747
 12,626,872
 6,477,492

 12,204,318
 3,551,000

 12,572,193
 11,666,302
 9,555,939
 6,278,764

 
 
 

 2,386,046,841

 4,743,343,341

 
 6,811,513,947

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 98,135
 90,000

 

 2,209

 56,832

 11,962
 50,000

 267,932,075

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECTOR CENTRAL  61,307,047,131  61,307,047,131  3,020,723,218  902,718,192  57,086,215,819  297,389,902     
 87,762,029,019  87,357,129,505  7,662,951,935  5,748,738,606  73,434,443,972  510,994,992  404,899,514  404,899,514   

Secretaría
Abogado General
Coordinación General de
Comunicación Social
Coordinación General de Enlace
Sectorial
Coordinación General de
Delegaciones
Órgano Interno de Control
Coordinación General de Ganadería
Coordinación General de Asuntos
Internacionales
Delegación en Aguascalientes
Delegación en Baja California
Delegación en Baja California Sur
Delegación en Campeche
Delegación en Coahuila
Delegación en Colima
Delegación en Chiapas
Delegación en Chihuahua
Delegación en el Distrito Federal
Delegación en Durango
Delegación en Guanajuato
Delegación en Guerrero
Delegación en Hidalgo
Delegación en Jalisco
Delegación en el Estado de México
Delegación en Michoacán
Delegación en Morelos
Delegación en Nayarit
Delegación en Nuevo León
Delegación en Oaxaca
Delegación en Puebla
Delegación en Querétaro
Delegación en Quintana Roo
Delegación en San Luis Potosí
Delegación en Sinaloa
Delegación en Sonora
Delegación en Tabasco
Delegación en Tamaulipas
Delegación en Tlaxcala
Delegación en Veracruz
Delegación en Yucatán
Delegación en Zacatecas
Delegación en la Región Lagunera

TOTAL
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Otros de
CorrienteS u m a Subsidios
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FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

3

200

210

211

212

213

214

300
310

311

312

313

400
410

411

412

413

500
510

511

512

513

B00

C00

 16,200,396

 16,595,030

 1,898,467,284

 3,541,475,797

 52,945,795

 1,074,959,594

 20,763,464
 4,947,420,993

 5,323,661,099

 445,906,694

 14,164,606,787

 16,219,044
 1,859,503,774

 4,445,735,753

 4,146,771,242

 1,427,379,361

 109,552,370
 52,615,140

 226,928,778

 174,194,008

 298,168,414

 6,167,883,206

 52,854,418

 16,200,396

 16,595,030

 1,898,467,284

 3,541,475,797

 52,945,795

 1,074,959,594

 20,763,464
 4,947,420,993

 5,323,661,099

 445,906,694

 14,164,606,787

 16,219,044
 1,859,503,774

 4,445,735,753

 4,146,771,242

 1,427,379,361

 109,552,370
 52,615,140

 226,928,778

 174,194,008

 298,168,414

 6,167,883,206

 52,854,418

 14,438,727

 14,653,769

 15,013,993

 12,197,151

 2,082,403

 4,069,574

 18,124,628
 28,172,212

 20,690,240

 9,310,103

 12,126,777

 13,098,180
 14,749,906

 17,773,279

 10,735,271

 12,837,095

 107,143,945
 49,601,873

 188,886,594

 60,788,768

 48,832,376

 691,964,018

 29,124,912

 1,761,669

 1,941,261

 4,247,251

 3,165,088

 1,471,337

 2,055,017

 2,638,836
 2,796,031

 1,984,955

 1,174,000

 1,041,000

 3,112,364
 1,386,400

 1,504,381

 1,461,506

 1,457,049

 2,397,700
 3,013,267

 8,933,184

 113,405,240

 249,336,038

 1,532,129,049

 21,729,506

 

 

 1,879,206,040

 3,526,113,558

 49,392,055

 1,068,835,003

 
 4,916,452,750

 5,300,985,904

 435,422,591

 14,151,439,010

 
 1,843,362,355

 4,426,452,593

 4,134,569,214

 1,413,080,617

 
 

 

 

 

 3,932,189,131

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 8,500
 5,113

 5,500

 5,251

 4,600

 10,725
 

 29,109,000

 

 

 11,601,008

 2,000,000

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 18,726,516,941  18,359,261,774  1,288,672,965  2,138,704,977  14,902,087,695  29,796,137  367,255,167  367,255,167   

Subsecretaría de Alimentación y
Competitividad
Dirección General de Planeación y
Evaluación
Dirección General de Administración
de Riesgos
Dirección General de Logística y
Alimentación
Dirección General de Normalización
Agroalimentaria
Dirección General de Zonas
Tropicales
Subsecretaría de Agricultura
Dirección General de Fomento a la
Agricultura
Dirección General de Productividad y
Desarrollo Tecnológico
Dirección General de Fibras
Naturales y Biocombustibles
Dirección General de Operación y
Explotación de Padrones
Subsecretaría de Desarrollo Rural
Dirección General de Producción
Rural Sustentable en Zonas
Prioritarias
Dirección General de Desarrollo
Territorial y Organización Rural
Dirección General de Atención al
Cambio Climático en el Sector
Agropecuario
Dirección General de Desarrollo de
Capacidades y Extensionismo Rural
Oficialía Mayor
Dirección General de Programación,
Presupuesto y Finanzas
Dirección General de Administración
y Desarrollo de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos
Materiales, Inmuebles y Servicios
Dirección General de Tecnologías de
la Información y Comunicaciones

Servicio Nacional de Sanidad,
Inocuidad y Calidad Agroalimentaria
Servicio Nacional de Inspección y
Certificación de Semillas
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CorrienteS u m a Subsidios
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Otros de
Inversión

3

D00

F00

G00

I00

AFU

A1I
IZC
IZI

I6L
I6U

I9H

JAG

RJL

 96,305,303

 8,696,362,516

 400,341,922

 3,312,769,576

 37,307,727

 2,389,306,349
 1,217,029,083
 1,352,252,688

 317,216,451
 158,763,043

 32,986,927

 1,365,606,802

 857,995,877

 96,305,303

 8,696,362,516

 400,341,922

 2,945,514,409

 37,307,727

 2,381,230,146
 1,217,029,083
 1,352,252,688

 287,648,307
 158,763,043

 32,986,927

 1,365,606,802

 857,995,877

 55,672,927

 191,653,190

 40,083,380

 280,174,538

 8,995,327

 1,380,088,315
 622,218,101

 62,085,248

 236,176,627
 7,667,494

 25,810,372

 852,425,459

 158,088,809

 38,654,876

 82,758,901

 89,992,954

 373,439,691

 6,894,561

 974,791,831
 594,810,982

 16,822,837

 51,271,680
 1,095,549

 7,176,555

 513,181,343

 541,270,099

 

 8,421,600,721

 270,265,588

 2,278,032,255

 21,403,800

 
 

 1,271,944,603

 
 

 

 

 152,792,055

 1,977,500

 349,704

 

 13,867,925

 14,039

 26,350,000
 

 1,400,000

 200,000
 150,000,000

 

 

 5,844,914

 

 

 

 367,255,167

 

 8,076,203
 
 

 29,568,144
 

 

 

 

 

 

 

 367,255,167

 

 8,076,203
 
 

 29,568,144
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  7,728,464,947  7,690,820,600  3,353,555,752  2,707,315,437  1,446,140,458  183,808,953  37,644,347  37,644,347   

Colegio Superior Agropecuario del
Estado de Guerrero
Agencia de Servicios a la
Comercialización y Desarrollo de
Mercados Agropecuarios
Servicio de Información
Agroalimentaria y Pesquera
Comisión Nacional de Acuacultura y
Pesca

Comité Nacional para el Desarrollo
Sustentable de la Caña de Azúcar
Universidad Autónoma Chapingo
Colegio de Postgraduados
Comisión Nacional de las Zonas
Áridas
Fideicomiso de Riesgo Compartido
Fondo de Empresas Expropiadas del
Sector Azucarero
Instituto Nacional para el Desarrollo
de Capacidades del Sector Rural,
A.C.
Instituto Nacional de Investigaciones
Forestales, Agrícolas y Pecuarias
Instituto Nacional de Pesca


